
            ファクシミリ 連絡票     (1/１) 

 宛先 

    町立小鹿野中央病院  

 

       黒澤 事務長 様 

 発信 令和２年８月２４日 

 （株）ＩＨＩアグリテック 

（旧社名 ＩＨＩシバウラ） 

 環境プロジェクト部 サービスGr  

      中澤一裕 

写） 

新鋭工業 株式会社 西野様 

電  話 （０８６）９４４－６５２８ 

ﾌｧｸｼﾐﾘ （０８６）９４２－９０３０ 

件名 

    内視鏡消毒機 OED-1000S オゾン水生成注意（E:110） 

 

 

 

拝啓  時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り 

厚く御礼申し上げます。 

さて、標記の件につきまして下記の通りご説明いたします。 

今後とも、弊社製品をご愛顧の程 よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

―記― 

１：タッチパネル画面の注意メッセージ 

   

「処理は終了いたしました 

注意：オゾン水濃度の上昇が遅くなっています 

   早めの点検を受けてください。」 

  

 

２：メッセージの説明 

   

  消毒処理は正常に終了しているのでご安心ください。オゾン水濃度の上昇が３分以上

かかると自動的に注意メッセージが出ます。濃度上昇が遅くなる条件は  

①機械側のフィルタ詰まり ②水温が高い（25℃以上） ③洗剤、アルコール等の有

機物が多い の３つがあります。 

今回の表示は 2/19 に保守点検を受けていただいていることから①を除外し、夏場を

考慮して②が原因と推察いたします。 

 

  また、夏場は③の影響を少なくするために、以下にご留意をお願いします。 

   ・用手洗浄の洗剤が内視鏡に残らないように、すすいでから機械にセットする 

・タッチパネル画面のシャワー工程を「実施」に選択する 

・「消毒＋ｱﾙｺｰﾙ」運転後に「自己洗浄」をして次の運転に備える 

   

  注意メッセージが頻繁に表示される場合やご不明な点がございましたら販売店または

弊社までご連絡ください。 

 

―以上― 


